
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SEGRETARIO 

    Originale 

Determinazione n. 12 in data 11/11/2019 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE. 
 

 

L’anno 2019, il giorno undici, del mese di novembre, nel proprio ufficio; 
 

IL SEGRETARIO 
 

 
PREMESSO CHE l’art. 113 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici) ha 
introdotto una nuova disciplina in tema di riparto del fondo per l’incentivazione delle “funzioni 
tecniche” concernenti le procedure per la realizzazione di opere e lavori pubblici ma anche per 
l’acquisizione di servizi e forniture; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 commi 3 e 4, le somme che possono 
essere destinate alla incentivazione del personale non possono superare il 2% degli importi a base 
d’asta di ciascun appalto, di cui l’80% delle risorse finanziarie del fondo è ripartito, per ciascuna 
opera o lavoro, servizio, fornitura sulla base di apposito regolamento adottato dalle 
amministrazioni, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni 
tecniche nonché tra i loro collaboratori; 
 
DATO ATTO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 in data 22.08.2019 è stato 
approvato il Regolamento per la ripartizione degli incentivi di cui all’art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i 
per funzioni tecniche; 
 
RICHIAMATE: 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 10.05.2017 con la quale era stato dato 
atto di indirizzo al Responsabile del servizio istruzione per l’organizzazione del servizio post 
scuola ed assistenza per l’autonomia per il periodo settembre 2017-giugno 2022, e con la 
quale è stato individuato come responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 
50/2016 il responsabile del servizio istruzione; 

- La determinazione n. 46 in data 10.05.2017 del responsabile del servizio istruzione con la 
quale si procedeva all’avvio della procedura di gara per l’appalto del servizio post scuola ed 
assistenza per l’autonomia per il periodo sopra indicato; 

- La determinazione n. 66 in data 13.07.2017 del responsabile del servizio istruzione con la 
quale si provvedeva ad approvare i verbali di gara relativi alla procedura aperta espletata 
dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Novara inerente all’affidamento del 
servizio post scuola ed assistenza per l’autonomia per il periodo sopra indicato; 

- La determinazione n. 87 in data 25.08.2017 del responsabile del servizio istruzione con la 
quale si dichiarava l’efficacia dell’aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio 
sopra indicato; 

- Il contratto rep. 2017299 registrato in data 22.11.2017 
 

DATO ATTO CHE le attività correlate all’appalto sopra indicato relative alle fasi di 
programmazione ed affidamento sono state svolte nei tempi previsi senza errori o ritardi imputabili 
ai dipendenti incaricati, come si evince dalla relazione a prot. n. 5243 del 11.10.2019 redatta dal 
responsabile del servizio istruzione, e che può pertanto corrispondersi l’incentivo nella misura 
prevista dal regolamento: 
 

DETERMINA 
 



- Di liquidare, a titolo di incentivo per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i, l’importo di € 102,58 per la programmazione, l’importo di € 512,88 per l’affidamento, 
l’importo di € 287,21 per l’esecuzione periodo 2017/2018, l’importo di € 287,21 per 
l’esecuzione periodo 2018/2019; 

- Di imputare la spesa complessiva lorda di € 1.189,88 a carico dell’intervento 
01.03.1/230/7/4 del corrente esercizio finanziario. 

 
 

  
 
      Il Responsabile del Servizio   
           CARMENI AGOSTINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


